
  

                                                                                                           

Uchwała nr 62/2021                                            

z dnia 27 maja 2021 r.  

Senatu Uniwersytetu Medycznego w Łodzi 

 

w sprawie korekty edytorskiej programu studiów dla kierunku zdrowie publiczne – 

niestacjonarnych studiów drugiego stopnia, realizowanego od cyklu 

kształcenia 2019/2020 

 

Na podstawie art. 28 ust. 1 pkt 11 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (Dz. U. z 2021 r. poz. 478, ze zm.) oraz § 21 ust. 2 pkt 1 i § 62 ust. 1 Statutu 

Uniwersytetu Medycznego w Łodzi z dnia 27 czerwca 2019 r., ze zm., Senat Uniwersytetu 

Medycznego w Łodzi uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Dokonuje się korekty edytorskiej programu studiów dla kierunku zdrowie publiczne –

niestacjonarnych studiów drugiego stopnia, wprowadzonego uchwałą nr 321/2019 z dnia 

26 września 2019 r. Senatu Uniwersytetu Medycznego w Łodzi w sprawie dostosowania 

programów studiów rozpoczynających się od roku akademickiego 2019/2020 do wymagań 

określonych w ustawie z dnia 20 lipca 2018 r. − Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce, 

realizowanego od cyklu kształcenia 2019/2020. 

 

§ 2 

W programie studiów, o którym mowa w § 1, wprowadza się następujące zmiany: 

1) zmienia się załącznik nr 2 – matryca; matryca stanowi załącznik do niniejszej uchwały; 

2) w załączniku nr 3 do programu studiów – planie studiów, dla specjalności: Epidemiologia, 

statystyka i informatyka medyczna, w rubryce dotyczącej e-learningu, uzupełnia się sumę 

godzin, wprowadzając odpowiednio 4 godziny dla III semestru. 

 

 

 

 

Otrzymują:  

- jednostki organizacyjne wg rozdzielnika  

- intranet/BIP  

 

 

z upoważnienia Rektora: Prorektor ds. Organizacyjnych i Studenckich
prof. dr hab. n. med. Janusz Piekarski



               Załącznik do uchwały nr 62/2021

                                    z dnia 27 maja 2021 r.

Senatu Uniwersytetu Medycznego w Łodzi

Załącznik nr 2 do Programu studiów

ZAJĘCIA LUB GRUPY ZAJĘĆ Z PROGRAMU STUDIÓW

Nazwa kierunku studiów:  

ZP2_PO_

W01

ZP2_PO_

W02

ZP2_PO_

W03

ZP2_PO_

W04

ZP2_PO_

W05

ZP2_PO_

W06

ZP2_PO_

W07

ZP2_PO_

W08

ZP2_PO_

W09

ZP2_PO_

W10

ZP2_PO_

W11

ZP2_PO_

W12

ZP2_PO_

W13

ZP2_PO_

W14

ZP2_PO_

W15

ZP2_PO_

W16

ZP2_PO_

W17

ZP2_PO_

W18

ZP2_PO_

W19

ZP2_PO_

W20

ZP2_PO_

W21

ZP2_PO_

W22

ZP2_PO_

W23

ZP2_PO_

U01

ZP2_PO_

U02

ZP2_PO_

U03

ZP2_PO_

U04

ZP2_PO_

U05

ZP2_PO_

U06

ZP2_PO_

U07

ZP2_PO_

U08

ZP2_PO_

U09

ZP2_PO_

U10

ZP2_PO_

U11

ZP2_PO_

U12

ZP2_PO_

U13

ZP2_PO_

U14

ZP2_PO_

U15

ZP2_PO_

U16

ZP2_PO_

U17

ZP2_PO_

K01

ZP2_PO_

K02

ZP2_PO_

K03

ZP2_PO_

K04

ZP2_PO_

K05

ZP2_PO_

K06

ZP2_PO_

K07

Zdrowie publiczne

Opanowanie podstawowej wiedzy z zakresu zdrowia

publicznego i medycyny społecznej, poznanie problemów

zdrowotnych społeczeństwa i jego uwarunkowań, systemu

opieki zdrowotnej.

+++ +++ +++ ++

Prawo w ochronie zdrowia

Celem przedmiotu jest zapoznanie studentów z przepisami

prawnymi normującymi działanie systemu ochrony zdrowia w

Polsce oraz przedstawienie zasad funkcjonowania jednostek

systemu.

+++ ++ +++ ++ ++ +++

Informatyka medyczna

Zadaniem przedmiotu jest zaznajomienie studentów z

możliwościami zastosowań szeroko rozumianej informatyki w

zdrowiu publicznym oraz przygotowanie do stosowania

nowoczesnych metod i modeli. Ma on zapewnić uzyskanie

wiedzy niezbędnej dla rozumienia współczesnej literatury

dotyczącej badań biostatystycznych, w której przedstawiane są

wyniki coraz bardziej złożonych analiz oraz opanowanie

podstaw koniecznych dla samodzielnego rozszerzania warsztatu

badawczego i analitycznego. Celami praktycznymi przedmiotu

są: przekazanie podstawowych informacji o typach danych,

sposobach ich pozyskiwania, kodowania i elektronicznego

przechowywania; nabycie wiedzy w zakresie podstawowych

analiz statystycznych wykonywanych z pomocą informatycznych

narzędzi wspomagających (Microsoft Excel). Przygotowanie do

precyzyjnej oceny różnego typu prac naukowych, zarówno

własnych, jak i czytanych w różnych czasopismach.

++ ++ +++ +++ ++ ++

Ekonomia (podstawy mikroekonomiki)

Przedstawienie najważniejszych zagadnień z ekonomii z

uwzględnieniem podstawowych teorii mikro i

makroekonomicznych. Zapoznanie studentów z podstawową

wiedzą dotyczącą funkcjonowania gospodarki rynkowej.

+++ + +++ ++ +++ +++ + +

Organizacja i zarządzanie w ochronie zdrowia

Zapoznanie studentów ze współczesnymi pojęciami,

koncepcjami i teoriami nauk o zarządzaniu, dotyczącymi w

szczególności zarządzania w ochrony zdrowia. Przestawienie

organizacji systemu ochrony zdrowia w Polsce i wybranych

krajach UE oraz aktualnych problemów związanych z

reformowaniem opieki zdrowotnej. Zapoznanie z wybranymi

zagadnieniami zarządzania zakładem opieki zdrowotnej

(planowanie strategiczne i operacyjne, zarządzanie zasobami

ludzkimi) oraz działaniami restrukturyzacyjnych.

Zainteresowanie studentów problematyką organizacji i

zarządzania zachęcającą do dalszych studiów i samokształcenia,

sprzyjających umiejętnościom podejmowania decyzji,

rozwiązywaniu problemów, kreowaniu aktywnej postawy

zawodowej i przedsiębiorczości.

++ ++ +++ +++ +++ ++ + ++ ++ ++ ++

Biostatystyka
Poznanie przez studentów metod statystycznych, które będą

narzędziem używanym przy pisaniu prac magisterskich.
+++ +++ +++ ++ ++

Epidemiologia

Poszerzenie wiedzy z zagadnień opanowanych z zakresu

podstaw epidemiologii podczas studiów licencjackich w

odniesieniu do najważniejszych elementów sytuacji zdrowotnej

ludności i metod badań epidemiologicznych. Wykorzystanie

nabytej wiedzy w praktyce, zwłaszcza dla potrzeb pogłębionych

analiz mogących być treścią przygotowywanych prac

magisterskich oraz wykorzystywanych w przyszłej pracy

zawodowej w systemie opieki zdrowotnej. Uwrażliwienie

studentów na problemy zdrowotne społeczności lokalnych, a

więc w miejscu ich przyszłej kariery zawodowej. Umiejętność

oceny stanu zdrowia na podstawie danych ze źródeł wtórnych.

++ +++ ++ +++ +++ ++ +++ +++ ++ ++ ++ ++ ++

Promocja zdrowia i edukacja zdrowotna

Zdobycie wiedzy oraz umiejętności praktycznych dotyczących

różnych obszarów promocji zdrowia na świecie, w Europie i w

Polsce.

+++ +++ +++ +++ +++ ++ +++

Ochrona środowiska

Zapoznanie studentów z podstawowymi terminami

stosowanymi w ochronie środowiska oraz nowoczesnymi

metodami, narzędziami badawczymi i technikami ochrony

środowiska stosowanymi w praktyce. Wskazanie przyczyn

zanieczyszczeń środowiska. Poznanie przez studentów

konsekwencji zdrowotnych oraz zagrożeń epidemiologicznych

związanych z zanieczyszczeniem środowiska. Poznanie przez

studentów metod ograniczania zanieczyszczeń środowiska.

Zdobycie umiejętności zaprojektowania i przeprowadzenia akcji

proekologicznej na rzecz środowiska i zdrowia mającej na celu

uświadomienie społeczeństwu potrzebę podejmowania działań

na rzecz ochrony środowiska. Kształtowanie postaw i zachowań

proekologicznych wśród studentów. Zwrócenie uwagi

studentów na problemy ochrony wód (rozumienie istnienia

zanieczyszczeń hydrosfery jako problemu do rozwiązania).

Uświadomienie czym jest zrównoważony rozwój i dlaczego ta

idea jest wyzwaniem dla całej ludzkości. Poznanie nowoczesnych

metod, narzędzi badawczych i technik ochrony środowiska

stosowanych w praktyce. Przekazanie wiedzy na temat

bioróżnorodności oraz korzyści z niej płynących dla środowiska i

zdrowia człowieka. Poznanie wkładu Polski w europejskie

dziedzictwo przyrodnicze. Przekazanie wiedzy na temat

zdrowotnych aspektów spalania odpadów komunalnych.

+ +++ ++ + + + ++ + + +++ + ++ + ++ + ++ ++ ++ + + + + +

Metodologia badań naukowych

Przedmiot obejmuje wiedzę niezbędną do samodzielnej pracy

naukowej ze szczególnym uwzględnieniem zasad przygotowania

pracy magisterskiej i artykułu naukowego.

++ +++ +++

Ubezpieczenia społeczne i zdrowotne

Przekazanie wiedzy pozwalającej na zrozumienie

funkcjonowania systemu ubezpieczeń społecznych i

zdrowotnych, w szczególności w aspekcie działalności

zawodowej wykonywanej w placówkach ochrony zdrowia.

+++

Zasoby i systemy informacyjne w ochronie zdrowia

Przygotowanie studentów do gromadzenia, udostępniania i

analizowania danych w opiece zdrowotnej i ochronie zdrowia.

Umiejętność korzystania z zasobów informacji statystycznej i

medycznej. Wykształcenie umiejętności samodzielnego

opracowania wymagań dla systemu informacyjnego

dostosowanego do konkretnej potrzeby np. przygotowania

planów zabezpieczenia medycznego gminy, miasta, powiatu;

planu profilaktyki; oceny skuteczności działań prozdrowotnych.

Umiejętność krytycznej interpretacji danych i informacji w opiece 

zdrowotnej - eliminowanie szumu informacyjnego.

+ + ++ +++ ++ ++ + +

Psychologia

Przedmiot obejmuje podstawowe pojęcia z zakresu psychologii

klinicznej, ze szczególnym uwzględnieniem etiologii, patogenezy

jak również psychopatologii ogólnej. Poruszane są również

zagadnienia psychologicznych aspektów chorób somatycznych i

modeli opieki zdrowotnej a także kontaktu pacjent-pracownik

opieki medycznej.

++ ++ ++ +++ ++ + + +

Zdrowie Publiczne - Studia II stopnia  I ROK niestacjonarne 

Zajęcia/grupy zajęć* Treści programowe

Efekty uczenia się

WIEDZA UMIEJĘTNOŚCI KOMPETENCJE



Nadzór sanitarno-epidemiologiczny

Celem nauczania przedmiotu jest zapoznanie studentów z

założeniami i zadaniami nadzoru sanitarno-epidemiologicznego

w Polsce. Przedstawienie metod oceny zagrożeń zdrowia

populacji, rozpowszechniania chorób zakaźnych, oraz sposobów

zapobiegania im, ze szczególnym uwzględnieniem zakażeń

szpitalnych. Zapoznanie z nadzorem nad bezpieczeństwem i

jakością życia osób w różnym wieku. Studenci otrzymują wiedzę

n.t. podstawowych zagrożeń środowiska oraz instytucji

sprawujących nadzór nad wodą, glebą i powietrzem, a także nad

żywnością.

++ ++ +++ ++ ++ ++ + ++ + + +

Marketing usług zdrowotnych 

Zapoznanie studentów z podstawowymi pojęciami marketingu

stosowanego w ochronie zdrowia i opiece zdrowotnej.

Przekazanie szczegółowej wiedzy o produkcie, usłudze

zdrowotnej, usłudze medycznej, dystrybucji, cenie oraz promocji

w ochronie zdrowia. Określenie podstaw prawnych marketingu

w ochronie zdrowia.

+ + + +++ +++

Zdrowie środowiskowe

Zapoznanie studentów z czynnikami środowiskowymi

(chemicznymi, fizycznymi, biologicznymi, psychospołecznymi).

Przedstawienie istniejących relacji pomiędzy środowiskiem a

zdrowiem człowieka.

+ + ++ ++ ++ ++

BHP

Realizacja zajęć ma przygotować do uczestnictwa w zajęciach

przedmiotowych prowadzonych w Uniwersytecie Medycznym

oraz zapoznaje uczestników ze specyfiką zagadnień

bezpieczeństwa, zagrożeń ogólnych i szczególnych związanych z

uczestnictwem w realizowanych zajęciach dydaktycznych oraz

kształcenia praktycznego. Poruszane są również zagadnienia

bezpiecznego uczestnictwa w zajęciach dydaktycznych i

klinicznych, w tym zagadnienie zakażeń i ochrony zdrowia na

terenie placówek leczniczych, zapoznanie z regulacjami w

zakresie wypadków studenckich, oraz wykształcenie w

uczestnikach odpowiedzialności za bezpieczeństwo własne i

innych osób. Uczestnicy wzbogacają posiadane przygotowanie

merytoryczne o elementy wiedzy w zakresie bezpieczeństwa i

higieny pracy.

++ ++ ++ + + +

Język angielski

Opanowanie materiału z języka angielskiego obejmującego

gramatykę na poziomie B2 plus  (wg kryteriów Europejskiego

Systemu Opisu Kształcenia Językowego - Common European

Framework of Reference for Languages) i słownictwa

specjalistycznego niezbędnego do sprawnego komunikowania

się w sytuacjach z życia zawodowego i akademickiego.

Wyrobienie w studentach nawyku i motywacji do samodzielnego 

rozwijania swoich kompetencji językowych.

+++ +++

Język niemiecki

Opanowanie materiału z języka niemieckiego obejmującego

struktury gramatyczne na poziomie B2 (wg kryteriów

Europejskiego Systemu Opisu Kształcenia Językowego) i

słownictwo specjalistyczne z zakresu zdrowia publicznego w

stopniu umożliwiającym w sposób spójny i precyzyjny

wypowiadanie się w mowie i piśmie na tematy dotyczące

wybranych zagadnień z dziedziny zdrowia publicznego z

elementami medycyny ratunkowej, profilaktyki oraz

samodzielne sterowanie procesem podnoszenia własnych

kompetencji zawodowych/akademickich z wykorzystaniem

języka obcego jako narzędzia komunikacji np. poprzez lekturę

naukowej/specjalistycznej literatury, uczestnictwo w

seminariach, konferencjach.

Wyrobienie w studentach nawyku i motywacji do samodzielnego 

rozwijania swoich kompetencji językowych.

+++ +++

Język francuski

Opanowanie materiału z języka francuskiego obejmującego

struktury gramatyczne na poziomie B2 (wg kryteriów

Europejskiego Systemu Opisu Kształcenia Językowego) i

słownictwo specjalistyczne z zakresu nauk medycznych i

paramedycznych, zdrowia publicznego, organizacji służby

zdrowia w stopniu umożliwiającym w sposób spójny i precyzyjny

wypowiadanie się w mowie i piśmie na tematy dotyczące

wybranych zagadnień z dziedziny medycyny, zdrowia

publicznego, profilaktyki oraz samodzielne sterowanie procesem

podnoszenia własnych kompetencji zawodowych/akademickich

z wykorzystaniem języka obcego jako narzędzia komunikacji

Wyrobienie w studentach nawyku i motywacji do samodzielnego 

rozwijania swoich kompetencji językowych.

+++ +++

Język rosyjski

Opanowanie materiału z języka rosyjskiego obejmującego

struktury gramatyczne na poziomie B2 (wg kryteriów

Europejskiego Systemu Opisu Kształcenia Językowego) i

słownictwo specjalistyczne z zakresu zdrowia publicznego w

stopniu umożliwiającym w sposób spójny i precyzyjny

wypowiadanie się w mowie i piśmie na tematy dotyczące

wybranych zagadnień z dziedziny zdrowia publicznego z

elementami medycyny ratunkowej, profilaktyki oraz

samodzielne sterowanie procesem podnoszenia własnych

kompetencji zawodowych/akademickich z wykorzystaniem

języka obcego jako narzędzia komunikacji np. poprzez lekturę

naukowej/specjalistycznej literatury, uczestnictwo w

seminariach, konferencjach.

Wyrobienie w studentach nawyku i motywacji do samodzielnego 

rozwijania swoich kompetencji językowych.

+++ +++

Seminarium dyplomowe - analiza statystyczna i prezentacja

wyników w zdrowiu publicznym

Zajęcia mają na celu wsparcie studentów w przygotowaniu pracy

magisterskiej pod kątem analizy i prezentacji zebranych danych i

służą utrwaleniu posiadanej wiedzy z zakresu biostatystyki.

Różnorodny charakter zajęć i zadań sprzyja 1) przygotowaniu

studenta do zbierania i analizy danych 2/ nauczeniu zasad

właściwego doboru metod statystycznych do analizy

zgromadzonych danych oraz 3/ przygotowaniu studenta do

analizy i interpretacji danych z piśmiennictwa naukowego

wykorzystywanego w pracach dyplomowych.

++ +++ +++ +++ ++ ++

Seminarium dyplomowe - zasady przygotowywania publikacji 

naukowych i prac dyplomowych w zdrowiu publicznym

Celem nauczania przedmiotu jest przygotowanie studentów do

samodzielnego sporządzenia pracy magisterskiej o charakterze

badawczym (praktycznym) oraz nabycie podstawowych

umiejętności przydatnych w przygotowywaniu publikacji

naukowych w naukach biomedycznych. W szczególności,

studenci zostaną zapoznani z profesjonalnymi bazami literatury

naukowej użytecznymi w naukach biomedycznych, bazami

bibliograficznymi (JCR, Web of Science), programami do

zarządzania bibliografią (EndNote). Omówione zostaną także

podstawowe metody analizy statystycznej danych, zasady

tworzenia prezentacji ustnych i plakatowych na konferencjach

naukowych. Kolejnym aspektem będzie przedstawienie

wytycznych do sporządzania poszczególnych części pracy

oryginalnej/pracy magisterskiej (wprowadzenie, materiały

metody, wyniki, dyskusja, streszczenie).

++ +++ +++ +++ +++ +++ +++ +++ ++ ++



ZAJĘCIA LUB GRUPY ZAJĘĆ Z PROGRAMU STUDIÓW

Nazwa kierunku studiów:  

ZP2_PO_

W01

ZP2_PO_

W02

ZP2_PO_

W03

ZP2_PO_

W04

ZP2_PO_

W05

ZP2_PO_

W06

ZP2_PO_

W07

ZP2_PO_

W08

ZP2_PO_

W09

ZP2_PO_

W10

ZP2_PO_

W11

ZP2_PO_

W12

ZP2_PO_

W13

ZP2_PO_

W14

ZP2_PO_

W15

ZP2_PO_

W16

ZP2_PO_

W17

ZP2_PO_

W18

ZP2_PO_

W19

ZP2_PO_

W20

ZP2_PO_

W21

ZP2_PO_

W22

ZP2_PO_

W23

ZP2_PO_

U01

ZP2_PO_

U02

ZP2_PO_

U03

ZP2_PO_

U04

ZP2_PO_

U05

ZP2_PO_

U06

ZP2_PO_

U07

ZP2_PO_

U08

ZP2_PO_

U09

ZP2_PO_

U10

ZP2_PO_

U11

ZP2_PO_

U12

ZP2_PO_

U13

ZP2_PO_

U14

ZP2_PO_

U15

ZP2_PO_

U16

ZP2_PO_

U17

ZP2_PO_

K01

ZP2_PO_

K02

ZP2_PO_

K03

ZP2_PO_

K04

ZP2_PO_

K05

ZP2_PO_

K06

ZP2_PO_

K07

Medycyna zapobiegawcza
Zdobycie wiedzy oraz umiejętności praktycznych niezbędnych do skutecznego

zapobiegania i leczenia niefarmakologicznego przewlekłych chorób niezakaźnych
+++ +++ +++ +++ ++ ++ +++

Polityka zdrowotna na świecie

Przedmiot obejmuje wybrane zagadnienia z zakresu współczesnej polityki zdrowotnej

oraz mechanizmów jej funkcjonowania. Zapoznaje studentów z podstawowymi

zagadnieniami dotyczącymi międzynarodowej polityki zdrowotnej zarówno w Unii

Europejskiej jak i na świecie oraz modelami opieki zdrowotnej na świecie. Studenci

poznają aktualne metody analizy systemów, nowe zadania stawiane przed

poszczególnymi elementami systemu. Zdobywają wiedzę z zakresu wykorzystania i

dostosowania regulacji prawnych i przeobrażeń ekonomiczno-gospodarczych do

realizowania zadań polityki zdrowotnej; najważniejszych globalnych i regionalnych

organów międzynarodowej polityki zdrowotnej; zadań i kompetencji instytucji

międzynarodowych w Unii Europejskiej.

+++ +++ +++

Ekonomika i finansowanie w ochronie zdrowia

Przekazanie wiedzy w zakresie metod obserwacji, rozpoznawania i analizowania

przyczyn ekonomicznych problemów funkcjonowania systemu ochrony zdrowia na

poziomie makroekonomicznym, regionalnym i mikroekonomicznym. Zapoznanie

studentów z metodami i instrumentami ekonomicznymi umożliwiającymi

rozwiązywanie problemów dotyczących alokacji i realokacji ograniczonych zasobów

systemu ochrony zdrowia na różnych poziomach zarządzania systemem. Prezentacja

wiedzy umożliwiającej skuteczne reagowanie w sytuacjach konieczności

restrukturyzacji ekonomicznej w systemie ochrony zdrowia i racjonalizacji

wykorzystania zasobów (osobowych, rzeczowych, finansowych.

+++ ++ + +++ +++

Formy opieki zdrowotnej

Przedmiot obejmuje wybrane zagadnienia z organizacji i zarządzania placówkami

ochrony zdrowia funkcjonującymi na świecie, w krajach UE i w Polsce w sektorze

ochrony zdrowia oraz w formie podmiotów gospodarczych.

+++ ++ +++ ++ +++

Polityka społeczna i zdrowotna

Celem kształcenia jest usystematyzowanie wiedzy z zakresu polityki społecznej i

zdrowotnej (zabezpieczenia społeczne, pomoc społeczna, zatrudnienie i bezrobocie,

działalność organizacji pozarządowych, główne problemy zdrowotne w Polsce i na

świecie); zapoznanie studentów z programami polityki zdrowotnej Polski i krajów

Unii Europejskiej

++ +++ ++ + + +++ ++ +++ + ++ ++

Socjologia

Realizacja modułu ma przygotować: 1. do zdobycia kompetencji w zakresie

pojmowania społeczeństwa jako przedmiotu badań socjologicznych i

socjomedycznych, oraz rozumienia wybranych procesów zachodzących w

społeczeństwie na poziomie macro; 2. umiejętności charakteryzowania zmian w

położeniu społecznym człowieka, zwłaszcza w odniesieniu do zdrowia i choroby; 3.

analizy kulturowych uwarunkowań behawioru jednostek i grup społecznych oraz roli

rodziny w kształtowaniu tych zachowań i przeciwdziałaniu patologii. W jej wyniku

student powinien umieć: 1. omówić przedmiot, zadania i funkcje socjologii i

socjologii medycyny; 2. właściwie rozumieć i stosować podstawowe pojęcia

socjologiczne i socjomedyczne w tym: odnoszące się do patologii życia społecznego;

3. właściwie rozumieć i lokować w obrębie adekwatnych stanowisk teoretycznych

wybrane przykłady zjawisk i procesów patologicznych.

++ ++ ++

Pedagogika

Celem przedmiotu jest nabycie przez studentów umiejętności pracy pedagogicznej z

pacjentami, zarówno dorosłymi jak i dziećmi, także z pacjentami o różnych rodzajach

niepełnosprawności.Celem jest nauczenie studentów umiejętności motywowania

pacjentów, uczenia pacjentów samokontroli, prawidłowego formułowania informacji

zwrotnej, którymi będą mogli posługiwać się w swojej pracy z pacjentem

nakierowanej na rozwinięcie zasobówi pomocnych w radzeniu sobie w sytuacji

choroby oraz niepełnosprawności jak też w zadaniu przestrzegania zaleceń i osiągania

długoterminowych celów leczenia. Umiejętność korzystania z zasobów, zarówno

własnych psychicznych jak zewnętrznych, np. społecznych oraz pozytywne zmiany

stylu życia, mają zasadnicze znaczenie dla profilaktyki i zarządzania różnymi

schorzeniami i znacznie obniżają poziom ryzyka zdrowotnego. Dlatego wypracowane

na gruncie pedagogiki narzędzia pracy z podopiecznymi stanowią niezbędny warsztat

pracy osób pracujących w instytucjach ochrony zdrowia: leczniczych,

rehabilitacyjnych, również osób odpowiedzialnych za planowanie i dostępność

różnego rodzaju świadczeń w zakresie ochrony zdrowia. 

++

Etyka i deontologia medyczna

Przypomnienie słuchaczom podstawowych systemów etycznych mających wpływ na

moralną stronę współczesnej medycyny, zapoznanie studentów z elementami kultury

wpływającymi na stosunek do śmierci zmedykalizowanej cywilizacji oraz z

najważniejszymi dylematami moralnymi medycyny i pryncypiami bioetycznymi

pomocnymi w ich rozwiązywaniu.

+++ +++

Wybrane metody lecznicze z zakresu balneoterapii i medycyny 

naturalnej

Przedmiot przekazuje wiedzę z zakresu współczesnego podejścia do różnych metod

leczniczych. Podziału na „medycynę akademicką”, „techniczną” i „medycynę

naturalną” w kontekście zagadnień z dziedzin: historii medycyny, socjologii

medycznej, polityki zdrowotnej, ekonomiki ochrony zdrowia, marketingu usług

medycznych.

Zapoznaje studentów z systemem organizacji i finansowania opieki medycznej w

Polsce w kontekście „lepiej bądź gorzej” finansowanych metod leczniczych.

Studenci poznają mechanizmy powstawania chorób i działania na nie różnych metod

leczniczych. Studenci zapoznają się z metodami medycyny uzdrowiskowej,

balneologii, medycyny fizykalnej, ziołolecznictwa, terapii manualnej.

+++ +++ +++ ++

Mikroekonomia i finanse

Przedstawienie najważniejszych zagadnień z mikroekonomii i finansów ze

szczególnym uwzględnieniem: rynku, zjawiska konsumpcji, funkcjonowania

przedsiębiorstw, działania banków i innych instytucji finansowych. Zapoznanie

studentów z podstawową wiedzą dotyczącą podejmowania decyzji gospodarczych w

warunkach pewności i niepewności oraz przyczyn kryzysów finansowych.

++ + +++ +++ +++ +++ + + + ++ ++ + + +++ + + + + + + +

Zarządzanie publiczne w ochronie zdrowia

Zapoznanie studentów z koncepcją funkcjonowania sektora publicznego i

nowoczesnymi teoriami zarządzania usługami publicznymi. Przedstawienie zasad

funkcjonowania administracji publicznej centralnej i lokalnej w odniesieniu do

sektora ochrony zdrowia. Poznanie koncepcji e-administracja, umożliwiającej dostęp

do informacji publicznej, umiejętności pozyskiwania informacji dotyczący działalności

urzędów i instytucji publicznych wpływających na funkcjonowanie podmiotów

leczniczych. Zainteresowanie studentów ogólną problematyką administracji

publicznej i zarządzania publicznego zachęcającą do dalszych studiów i

samokształcenia.

+++ ++ +++ +++

Zarządzanie zasobami ludzkimi w opiece zdrowotnej

Przekazanie podstawowej wiedzy w ważnym obszarze zarządzania zasobami ludzkimi, 

wskazanie na specyfikę ZZL w zakładach opieki zdrowotnej. Poznanie zasad rekrutacji

i selekcji personelu medycznego, metod oceny pracowników (kwalifikacji

zawodowych i efektywności pracy). Zrozumienie zasad restrukturyzacji zatrudnienia i

nabycie umiejętności przygotowania się do wymogów stawianych pracownikom

opieki zdrowotnej. Zainteresowanie studentów ogólną problematyką zarządzania

zasobami ludzkimi zachęcającą do dalszych studiów i samokształcenia.

+++ ++ +++ +++ +

Zarządzanie jakością w ochronie zdrowia

Przygotowanie studenta do przeprowadzenia akredytacji i certyfikacji jako

podstawowych metod zarządzania jakością w opiece zdrowotnej. Zapoznanie z

innymi technikami zarządzania jakością w ochronie zdrowia.  

+ + + +++

Ubezpieczenia zdrowotne - specjalizacja

Przekazanie wiedzy pozwalającej na pogłębione zrozumienie funkcjonowania

systemu zabezpieczenia zdrowotnego; Dostarczenie umiejętności analizy i

interpretacji przepisów prawa, w szczególności regulujących system ubezpieczeń

społecznych i zdrowotnych; Rozwinięcie kompetencji rozstrzygania kwestii

problemowych z zakresu prawa ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz

określania własnych potrzeb edukacyjnych w zakresie zmieniających się przepisów

prawa, w szczególności regulujących system ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych,

jak również ugruntowanie świadomości co do konieczności zasięgania opinii

ekspertów w przypadku trudności z samodzielnym rozwiązaniem problemów

pojawiających się w tym obszarze.

+++

Marketing usług zdrowotnych - specjalizacja 

Celem przedmiotu jest zwiększenie poziomu wiedzy na temat marketingu usług

zdrowotnych, zapoznanie studentów z pojęciami i narzędziami stosowanymi i w

marketingu usług medycznych oraz nabycie przez studentów umiejętności z zakresu

doboru i efektywnego wykorzystywania narzędzi marketingowych adekwatnych do

sposobu zarządzania placówką zdrowotną.

+++ + ++ +++ +++

Polityka zdrowia publicznego

Celem kształcenia jest zapoznanie studentów z problemami z zakresu polityki zdrowia 

publicznego Polski i krajów Unii Europejskiej. Przedstawienie organizacji zajmujących 

się ̨zdrowiem publicznym i ich roli w działaniach prozdrowotnych

++ ++ ++

Zarządzanie dla przyszłych menadżerów

Zajęcia z zakresu - zarządzania dla przyszłych menedżerów wprowadzają studenta w

praktyczne aspekty zarządzania placówkami ochrony zdrowia, ze szczególnym

uwględnieniem problematyki dot.: reformowania systemu ochorny zdrowia i jego

wpływu na zarządzanie placówkami medycznymi, zarządzania zasobami ludzkimi,

zarządzania jakością w opiece zdrowotnej. 

++ +++ ++ +++ ++

Zdrowie Publiczne - Studia II stopnia  II ROK niestacjonarne 

Zajęcia/grupy zajęć* Treści programowe

Efekty uczenia się

WIEDZA UMIEJĘTNOŚCI KOMPETENCJE



Zarządzanie ryzykiem

Celem kształcenia jest zapoznanie studentów z metodami i technikami zarządzania

ryzykiem w systemach socjoekonomicznych a przede wszystkim w systemie ochrony

zdrowia ze szczególnym uwzględnieniem szpitali

+++ +++ +++ ++ ++ ++

Seminarium magisterskie

Celem seminarium jest samodzielne napisanie przez studenta pracy magisterskiej

opartej na wiedzy zebranej na podstawie danych literaturowych, danych

statystycznych i epidemiologicznych oraz przygotowanie się studenta do egzaminu

magisterskiego obejmującego wiedzę z dotychczasowego okresu kształcenia na

kierunku Zdrowie Publiczne i wiedzę nabytą w trakcie przygotowywania pracy

dyplomowej.

+++ +++ +++ +++ +++ +++ +++ +++ ++

Biostatystyka - specjalizacja

Zapoznanie studentów z programem statystycznym STATISTICA i sposobem

wykonywania przy jego pomocy analiz statystycznych w celu wykorzystania ich w

pracach magisterskich. Zapoznanie z wybranymi typami modeli ekonometrycznych

wykorzystywanych w badaniach sfery ochrony zdrowia. Wykorzystanie poznanych

narzędzi do pomiaru stanu zdrowia ludności. Zastosowanie wybranych modeli

ekonometrycznych do analiz sektora ochrony zdrowia. Przyswojenie podstaw

konstrukcji weryfikacji poznanych modeli.

+++ +++

Epidemiologia na świecie

Poszerzenie wiedzy z zagadnień opanowanych z zakresu epidemiologii podczas I roku

studiów II stopnia w odniesieniu do najważniejszych elementów sytuacji zdrowotnej

ludności świata i metod badań epidemiologicznych prowadzonych na świecie.

b. Wykorzystanie nabytej wiedzy w praktyce, zwłaszcza dla potrzeb pogłębionych

analiz epidemiologicznych, wykorzystywanych w przyszłej pracy zawodowej w

systemie opieki zdrowotnej.

c. Uwrażliwienie studentów na najważniejsze problemy zdrowotne w skali globalnej.

Umiejętność porównań stanu zdrowia między populacjami.

d. Opanowanie umiejętności posługiwania się bazami danych na temat stanu zdrowia 

ludności świata np. WHO Data Base, Eurostat, OECD oraz Komisji Europejskiej.

+++ +++ +++ +++ +++ +++ +++ +++ ++ ++ ++ ++

Informatyka medyczna - specjalizacja

Zadaniem przedmiotu jest zaznajomienie studentów z możliwościami zastosowań

szeroko rozumianej informatyki w medycynie i naukach biomedycznych. Celami

praktycznymi przedmiotu są : a) przekazanie podstawowych informacji o typach

danych medycznych, sposobach ich pozyskiwania, kodowania i elektronicznego

przechowywania; b) nabycie podstawowej wiedzy w zakresie przetwarzania i analizy

danych medycznych metodami statystycznymi; c) poznanie możliwości zastosowania

technik wspomagania decyzji w systemach medycznych; d) demonstracja

zastosowań technik multimedialnych i Internetu w naukach biomedycznych; e)

przekazanie podstawowych informacji o organizacji jednostek opieki medycznej,

przepływie informacji wewnątrz nich, umiejętność wykorzystania możliwości arkusza

kalkulacyjnego do skomplikowanych obliczeń statystycznych; f) nabycie umiejętności

posługiwania się zaawansowanymi metodami, głównie statystycznymi, oraz

opanowanie podstaw koniecznych dla samodzielnego rozszerzania warsztatu

badawczego i analitycznego.

+++ +++ +++ +++ ++ ++

Planowanie w ochronie zdrowia

Przekazanie wiedzy na temat celu, metod, narzędzi i znaczenia planowania w

ochronie zdrowia na różnych poziomach zarządzania: systemu jako całości, regionu,

podmiotów leczniczych, stanowiskach pracy; upowszechnienie koncepcji zarządzania

opartego na faktach (EBM - evidence-based management) w odniesieniu do

planowania w ochronie zdrowia. nabycie umiejętności identyfikowania problemów

zarządczych w organizacjach ochrony zdrowia i podejmowania odpowiednich działań

planistycznych, w tym niezbędnej do planowania analizy makro-i mikrootoczenia

podmiotów leczniczych. Kształtowanie aktywnej postawy wobec problemów

zarządczych w ochronie zdrowia, zainteresowanie studentów teoretycznymi i

praktycznymi aspektami planowania, umiejętności poszukiwania niezbędnych do

planowania informacji, współpracy z ekspertami oraz zachęcanie do dalszych studiów

i samokształcenia.

+++ +++ +++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++

Podstawy EBM (Evidence based medicine)

Nabycie umiejętności i racjonalnego posługiwania się informacjami o zdrowiu.

Poznanie metod pozyskiwania informacji, ich krytycznej oceny i wykorzystania w

praktyce profesjonalisty zdrowia publicznego.

+++ +++ +++ ++ ++

E-zdrowie w pracy i nauce

Nauka umiejętności wykorzystania narzędzi IT w działaniach zawodowych i naukowo - 

badawczych, w tym: a) wyszukiwania informacji nt. zdrowia w źródłach m.in.

instytucjonalnych (np. GUS, GIS, NFZ, PZH-NIZP, IŻŻ, PARPA, KRN, KBPN, IMP) i

bibliograficznych (np. baza MEDLINE) i wykorzystywania ich w dokumentach

tekstowych (praca dyplomowa, raport, formularz), b) łączenia pracy w różnych

aplikacjach dla poprawy wydajności pracy (filtrowanie w korespondencji seryjnej,

łącza do tabel, wykresów, automatyczne spisy), c) przetwarzania danych oraz analizy

i interpretacji wyników badań.

+++ +++ +++ ++

Międzynarodowa terminologia w zdrowiu publicznym

Zapoznanie studentów z najważniejszych różnic terminologicznych w zdrowiu

publicznym wynikających z różnic znaczeniowych terminów anglosaski i polskich,

zwłaszcza w odniesieniu do dokumentów unijnych i terminologii stosowanej w

literaturze naukowej. Konsekwencje tych różnic w praktycznym działaniu z zakresu

informacji i informatyki medycznej.

++ ++ ++ ++ +++ ++ ++

Medykalizacja społeczeństwa

Zapoznanie studentów z koncepcją medykalizacji i demedykalizacji, jej modelami,

wymiarami, aspektami i przykładami; Wykształcenie umiejętności krytycznej oceny

wpływu medycyny i dyscyplin pokrewnych na stan zdrowia i jakość życia

współczesnych społeczeństw zachodnich; Wdrażanie działań demedykalizujących

społeczeństwo; Wykształcenie kompetencji niezbędnych do pracy i edukacji w

zakresie zagrożeń płynących z bezkrytycznego korzystania z oferty medycyny i

farmacji;

+ ++ +++ +++

Terapie XXI wieku

Celem przedmiotu jest przybliżenie problematyki nowoczesnej medycyny

wykorzystującej terapię genową, komórki macierzyste oraz rośliny i zwierzęta

transgeniczne. Przedmiot omawia zarówno rodzaje terapii, jak i problemy z ich

stosowaniem na świecie oraz aparaturę potrzebną do badań.

++ ++ ++ +++ +++ ++ ++ ++ ++

Programy promocji zdrowia i profilaktyki

Celem przedmiotu pozostaje przygotowanie studentów do samodzielnej realizacji

wszystkich elementów składających się na konstrukcję i wdrażanie programów

profilaktyki i promocji zdrowia, w tym planowania, opracowania, koordynowania

wspomnianych programów oraz realizacji działań upowszechniających informacje o

programach profilaktycznych jak również do ewaluacji i oceny jakości tychże.

Równolegle celem przedmiotu pozostaje przygotowanie do projektowania i

wdrażania działań zorientowanych na problemy zdrowotne populacji, z perspektywy

zdrowia publicznego i potencjalnej dalszej pracy naukowo – badawczej. Immanentną

częścią przedmiotu pozostają treści skoncentrowane na przeglądzie wybranych

istniejących programów promocji zdrowia i profilaktyki.

+++ +++ +++ +++ ++ ++

Fizjologia wysiłku fizycznego

Zapoznanie studentów z wpływem wysiłku fizycznego na organizm człowieka i

wynikami stosowania regularnej aktywności fizycznej jako pożądanego zachowania

zdrowotnego. Określenie roli regularnego wysiłku fizycznego w promowaniu zdrowia

i w profilaktyce przewlekłych chorób niezakaźnych. Nabycie umiejętności klasyfikacji

rodzajów wysiłku fizycznego i szacowania objętości wysiłku fizycznego. Zapoznanie z

aktualnymi zaleceniami aktywności fizycznej dla osób w różnym stanie zdrowia i w

różnym wieku wraz z metodami formułowania tych zaleceń. Przekazanie zasad

bezpiecznego podejmowania aktywności fizycznej w różnych warunkach

otaczającego środowiska.

+ +++ +++ +++ +++ ++ +++

Problemy osób niepełnosprawnych 

Przedmiot obejmuje tematykę niepełnosprawności, jako problemu zdrowotnego i

społecznego ze szczególnym uwzględnieniem edukacji, rehabilitacji i stosowania

metod ułatwiających współistnienie osób niepełnosprawnych w społeczeństwie w

Polsce i w krajach Unii Europejskiej.

++ ++ ++ ++ +

Edukacja zdrowotna dorosłych

Celem przedmiotu jest pogłębienie wiedzy na temat priorytetowych zadań i strategii

edukacji zdrowotnej, mających zastosowanie w odniesieniu do osób dorosłych.

Ponadto, poszerzenie zagadnień z zakresu teorii edukacji zdrowotnej, z

uwzględnieniem wybranych populacji docelowych edukacji dorosłych (rodzina,

przewlekle chorzy, osoby starsze) oraz wykorzystaniem mediów w populacyjnej

edukacji zdrowotnej, z orientacją na dostarczenie wiedzy, kształtowanie umiejętności

i kompetencji społecznych przyszłego promotora

i edukatora zdrowia.

+++ +++ ++ ++ +++ ++

Teoria sportu i rekreacji

Zapoznanie studentów ze znaczeniem rekreacji i sportu w życiu współczesnego

człowieka. Zapoznanie studentów z podstawowymi zasadami projektowania treningu

sportowego i zajęć rekreacyjnych. Nabycie wiedzy i opanowanie umiejętności w

zakresie rozpoznawania potrzeb i możliwości ruchowych osób w różnym wieku oraz

przygotowanie do samodzielnego programowania, organizowania i prowadzenia

zajęć rekreacyjnych. 

+++ +++

Edukacja zdrowotna w szkole

Przedmiot obejmuje poszerzone zagadnienia edukacji zdrowotnej w szkole, z

uwzględnieniem alfabetyzacji zdrowotnej społeczeństwa, systemowych rozwiązań

edukacyjnych na przykładzie wybranych krajów, tworzenia modelowych warunków

dla polepszenia efektywności oraz zarządzania edukacją zdrowotną w szkole, z

orientacją na dostarczenie wiedzy oraz kształtowanie umiejętności i kompetencji

społecznych przyszłego promotora i edukatora zdrowia.

+ +++

Żywienie człowieka a zdrowie

Przedstawienie relacji między żywieniem a zdrowiem człowieka i zbiorowości.

Zapoznanie z uwarunkowaniami sposobu żywienia się społeczeństwa. Omówienie

problemów żywieniowych w wybranych grupach ludności o zwiększonym ryzyku

chorób dietozależnych. Sposoby racjonalizacji żywienia ludności i upowszechnienia

wiedzy o żywieniu w celu poprawy stanu zdrowia populacji.

+++ ++



Aktywność sportowa we współczesnym społeczeństwie

Zapoznanie studentów z rolą aktywności sportowej oraz rekreacji ruchowej we

współczesnych społeczeństwach. Przekazanie wiedzy nt. modeli teoretycznych

pozwalających na opis i zrozumienie społecznych funkcji sportu (istotnych z punktu

widzenia polityki prozdrowotnej). Przedstawienie poziomu aktywności fizycznej

Polaków oraz jego uwarunkowań. Zapoznanie studentów - w charakterze studium

przypadku - z fenomenem współczesnej mody na bieganie. Dzięki udziałowi w

zajęciach student będzie znać i rozumieć działanie skutecznych technik promocji

zdrowia poprzez rekreację ruchową i sport.

+++ +++ +++ +++ +++ ++ +++ ++

Organizacja pracy i ergonomia

Celem nauczania przedmiotu jest dostarczenie studentom wiedzy o ergonomii jako

dziedzinie nauki, o zasadach ergonomicznego i bezpiecznego projektowania

stanowisk pracy, o dostosowaniu pracy pod względem wieku i płci do możliwości

pracowników, o zagwarantowaniu zdrowych i bezpiecznych warunków pracy oraz o

ochronie prawnej pracy.

+ + ++ +++ ++ ++ +++ ++ ++ ++ ++ + + +++ ++ ++ ++ +=

Metoda ubezpieczeniowa

Celem przedmiotu jest przedstawienie podstawowych zasad wyboru odpowiedniego

ubezpieczenia dla każdego podmiotu występującego w systemie opieki zdrowotnej,

ze szczególnym uwzględnieniem podmiotu wykonującego działalność leczniczą (jego

rodzaju, specjalizacji oraz wielu innych czynników). Określone zostanie prawidłowo

ryzyko związane z zarządzaniem takiego podmiotu. Jedną z metod zarządzania

ryzykiem jest bowiem metoda ubezpieczeniowa polegająca na zapewnieniu

optymalnej ochrony ubezpieczeniowej związanej z prowadzenia działalności

medycznej. Przedstawione zostaną zatem różne aspekty wybranej metody

ubezpieczeniowej oraz praktyczne skutki przeprowadzenia nieprawidłowej,

niedokładnej analizy.

++ +++ +++

Gerontologia społeczna

W ramach zajęć z gerontologii studentom przedstawione zostaną podstawowe

wiadomości wynikające z nauki o procesie starzenia się człowieka. Wskazana zostanie 

gerontologia biologiczna, gerontologia społeczna oraz gerontologia demograficzna.

Opisane zostaną współczesne problemy osób starszych oraz możliwości uniknięcia

negatywnych skutków procesów starzenia się organizmu człowieka. Poznanie zasad

gerontologii pozwoli słuchaczom na skuteczne doradzanie osobom starszym, ich

aktywowanie, promowanie zdrowego trybu życia; wskazanie tendencji wynikających

z demografii; analizę biologicznych, psychologicznych oraz prawnych aspektów

starzenia się społeczeństwa.

++ +++ +++ +++

Ubezpieczenia zdrowotne - specjalizacja

Przekazanie wiedzy pozwalającej na pogłębione zrozumienie funkcjonowania

systemu zabezpieczenia zdrowotnego; Dostarczenie umiejętności analizy i

interpretacji przepisów prawa, w szczególności regulujących system ubezpieczeń

społecznych i zdrowotnych; Rozwinięcie kompetencji rozstrzygania kwestii

problemowych z zakresu prawa ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz

określania własnych potrzeb edukacyjnych w zakresie zmieniających się przepisów

prawa, w szczególności regulujących system ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych,

jak również ugruntowanie świadomości co do konieczności zasięgania opinii

ekspertów w przypadku trudności z samodzielnym rozwiązaniem problemów

pojawiających się w tym obszarze.

+++

Ubezpieczenia pielęgnacyjne

Celem wykładu poświęconego ubezpieczeniom pielęgnacyjnym jest zapoznanie

studentów z problematyką zarządzania ryzykiem niedołęstwa starczego.

Przedstawione zostaną rozwiązania w tym zakresie zastosowane w Polsce oraz w

innych krajach europejskich. Omówione zostaną kwestie świadczeń pielęgnacyjnych

oraz funduszu pielęgnacyjnego przeznaczonego dla osób z niepełnosprawnościami, a

także innych świadczeń o charakterze opiekuńczym i pielęgnacyjnym. 

+ +++ +++ +++

Ochrona ubezpieczeniowa świadczeniodawców

W ramach wykładu poświęconego problematyce ochrony ubezpieczeniowej

świadczeniodawców przedstawione zostaną różne możliwości zabezpieczenia

podmiotów wykonujących działalność leczniczą przed ryzykiem związanym z

udzielaniem świadczeń opieki zdrowotnej. W szczególności, omówione zostaną

ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej, które zabezpieczają świadczeniodawców

przed majątkowymi skutkami błędów medycznych lub innych negatywnych skutków

leczenia. Wskazane zostaną też inne możliwości zabezpieczenia interesów

świadczeniodawców poprzez odpowiednio dobraną ochronę w ramach ubezpieczenia

z tytułu zdarzeń medycznych czy ubezpieczenia majątku świadczeniodawcy, a także

ubezpieczenia jego pracowników. Omówiony zostanie szczegółowo zakres udzielonej

ochrony ubezpieczeniowej.

++ +++ +++

Prawo ubezpieczeń zdrowotnych i pielęgnacyjnych

Celem wykładu poświęconego ubezpieczeniom zdrowotnym i pielęgnacyjnym jest

przedstawienie obowiązujących przepisów w tym zakresie, w szczególności odnośnie

powszechnych ubezpieczeń zdrowotnych (obowiązkowych i dobrowolnych) oraz

prywatnych (komercyjnych) ubezpieczeń zdrowotnych. Przedstawione zostaną

regulacje prawne stosowane w Polsce i na świecie, ich podobieństwa oraz różnice.

Analogicznie omówiona zostanie problematyka ubezpieczeń pielęgnacyjnych.   

++ +++ +++

Rachunek aktuarialny

Celem przedmiotu jest przekazanie wiedzy z zakresu matematyki ubezpieczeniowej,

finansowej, rachunku prawdopodobieństwa, statystyki teorii ryzyka oraz

rachunkowości ubezpieczeniowej. 

++ +++

Odpowiedzialność prawna za błędy medyczne popełnione w czasie 

leczenia

Zakresem przedmiotu: odpowiedzialność prawna za błędy medyczne popełnione w

czasie leczenia jest problematyka błędów medycznych (diagnostycznych,

terapeutycznych, błędów w rokowaniu, błędów technicznych, organizacyjnych oraz

wielu innych). Na tle praktycznych przykładów przedstawione zostaną rodzaje

błędów oraz skutki ich popełnienia. Wskazana zostanie odpowiedzialność prawna w

razie ich wystąpienia wraz ze wskazaniem odpowiedzialnego podmiotu (lekarz, inny

pracownik medyczny, podmiot leczniczy), rodzaje tej odpowiedzialności oraz sytuacja

prawna odpowiedzialnego podmiotu. 

++ +++ +++ +++ +++ +++ +++ +++ +++ +++

Ekonomiczne problemy opieki zdrowotnej

Celem przedmiotu jest zapoznanie studentów z najważniejszymi ekonomicznymi

problemami opieki zdrowotnej, ze szczególnym uwzględnieniem Polski na tle innych

krajów oraz nauczenie racjonalnego przewidywania problemów z zakresu

ekonomicznych zagadnień opieki zdrowotnej w warunkach niepewności, typowych

dla okresu transformacji społeczno-ekonomicznej.

+++ ++ ++ ++ ++

Klinika medycyny ratunkowej

Pogłębienie wiadomości i umiejętności zdobytych na studiach licencjackich z zakresu

ratownictwa medycznego, weryfikacja wiedzy w kontekście nowych procedur

medycznych w stanach zagrożenia zdrowia i życia. Doskonalenie wiedzy z zakresu

badania fizykalnego oraz zbierania wywiadu od pacjenta. Doskonalenie wiedzy i

umiejętności dotyczących wczesnej opieki nad pacjentem zagrożonym nagłym

zatrzymaniem krążenia. Doskonalenie umiejętności z zakresu prowadzenia

zaawansowanych czynności resuscytacyjnych u osób dorosłych. Doskonalenie

umiejętności z zakresu prowadzenia zaawansowanych czynności resuscytacyjnych u

dzieci. Doskonalenie wiedzy i umiejętności dotyczących podawania oraz

przygotowania do podania leków i płynów infuzyjnych, użycia sprzętu służącego do

monitorowania i terapii pacjenta

+++ ++ + +

Metodyka nauczania medycyny ratunkowej

W wyniku procesu kształcenia student powinien umieć: a) identyfikować warunki

skutecznego nauczania-uczenia się, b) projektować zajęcia dydaktyczne, c)

organizować zajęcia edukacyjne z zakresu pierwszej pomocy,

kwalifikowanej pierwszej pomocy i medycznych czynności ratunkowych, d)

prowadzić zajęcia dydaktyczne, e) projektować narzędzia pomiaru dydaktycznego, e)

ocenić własne umiejętności dydaktyczne, f) zastosować umiejętności dydaktyczne w

procesie edukacji własnej      

+ +++ ++ + + + +

Światowe i europejskie systemy ratownictwa medycznego

Przedmiot obejmuje przygotowanie z zakresu zasad funkcjonowania i różnorodności

systemów ratownictwa medycznego działających w Polsce i innych krajach Europy i

świata. Przedmiot przygotowuje do poszukiwań i pogłębiania wiedzy z zakresu

regulacji prawnych, rozwiązań organizacyjnych w zakresie ratownictwa medycznego

oraz współpracy między podmiotami ratowniczymi.

+ +++ +

Zagrożenie globalnym terroryzmem

Przedmiot dostarcza podstawową wiedzę dotyczącą współczesnego zagrożenia

terroryzmem, metod przeciwdziałania zagrożeniom terrorystycznym i zarządzania

kryzysowego w warunkach zagrożenia terroryzmem, oraz przygotowania, warunków,

metod i organizacji działań ratowniczych w warunkach zagrożenia terrorystycznego.

+ + + ++ + +++ +

Zarządzanie kryzysowe

Sprawnie działający system zarządzania kryzysowego stanowi jeden z zasadniczych

elementów szeroko pojmowanego systemu bezpieczeństwa państwa. Zgodnie z

najnowszymi poglądami odchodzi się obecnie od podziału zagrożeń na militarne i

pozamilitarne koncentrując się na sposobach reagowania kryzysowego bez względu

na przyczynę kryzysu. Z tego względu absolwent kierunku powinien znać

podstawową typologię zdarzeń kryzysowych zarówno o charakterze wewnętrznym

jak i międzynarodowym. W wyniku opanowania treści przedmiotu student będzie

potrafił połączyć teoretyczne i prawne aspekty zarządzania kryzysowego i

wykorzystać nabytą wiedzę w pracach planistycznych zabezpieczenia medycznego

systemu reagowania kryzysowego. Ponadto będzie znał zakres kompetencji osób

funkcyjnych w centrum zarządzania kryzysowego oraz będzie potrafił wyjaśnić zasady

współpracy pomiędzy gminnymi, powiatowymi i wojewódzkimi centrami zarządzania

kryzysowego.

+ + + +++

Zajęcia praktyczne w ramach specjalizacji

Doskonalenie wiedzy i umiejętności zdobytych na studiach licencjackich: z zakresu

zbierania wywiadu oraz badania fizykalnego pacjenta, dotyczących wczesnej

opieki nad pacjentem w stanie zagrożenia zdrowia i życia, z zakresu prowadzenia

zaawansowanych czynności resuscytacyjnych u dorosłych i dzieci, dotyczących

podawania oraz przygotowania do podawania leków i płynów infuzyjnych ,

użycia  sprzętu  służącego   do monitorowania , terapii i transportu  pacjenta.

+ + ++ +++ +++ + ++ ++ + + ++ + + ++ +++ ++ ++ ++

Wychowanie fizyczne

Kształtowanie i doskonalenie cech motorycznych i psychicznych, wyrabianie

umiejętności samodzielnego wyboru aktywności ruchowej w zależności od własnej

sprawności psychofizycznej, stanu zdrowia i zainteresowania, podtrzymanie

prawidłowej kondycji organizmu i wyrobienie nawyku systematycznego uprawiania

sportu, jako środka profilaktyki zdrowotnej.

++



Propedeutyka prawa

Celem przedmiotu jest przekazanie Studentom podstawowej wiedzy z zakresu

wstępu do prawa. Pozyskanie wiedzy we wskazanym zakresie stanowi wstęp do

uczestnictwa w kursie związanym z edukacją prawną w ochronie zdrowia. 

+++

Prawo cywilne

Celem przedmiotu jest przekazanie Stidentom wiedzy teoretycznej w zakresie

podstaw prawa cywilnego. Dodatkowo celem przedmiotu jest wykreowanie

umiejętności praktycznych w zakresue analizy przepisów prawa cywilnego i ich

stosowania w procesie rozwiązaywania problemów związanych z ochroną zdrowia. 

+++ +++ +++ +++

Prawo karne

Zapoznanie studentów z przepisami prawa karnego znajdującymi się w ustawie z

1997 r. Kodeks Karny oraz przepisami karnymi ustaw szczególnych. Wskazanie

przepisów dot. odpowiedzialności karnej w relacjach pacjent - osoby udzielające

świadczeń zdrowotnych. Prezentacja wybranych przestępstwa okołomedycznych:

przeciwko życiu i zdrowiu, wiarygodności dokumentów, wolności, łapownictwo

bierne.

+++ +++ +++ +++ +++

Socjologia prawa i zdrowia publicznego

Przygotowanie studentów do interpretacji socjologiczno-prawnej problematyki

zdrowia publicznego. Kształcenie ma dotyczyć rozumienia i wyjaśnienia przyczyn

procesów i zjawisk z zakresu zdrowia choroby i medycyny w kontekście regulacji

prawnych i wartości społecznych. Student ma opanować umiejętność łączenia wiedzy 

społecznej i prawnej z wiedzą medyczną. Posiada umiejętność interpretacji danych

urzędowych oraz gromadzenia danych o procesach epidemiologicznych. Nabywa

kompetencje do samodzielnej pracy oraz pracy zespołowej w instytucjach

realizujących zadania z zakresu zdrowia publicznego.

++ +++ ++

Prawne aspekty ochrony zdrowia publicznego

Celem przedmiotu jest zapoznanie studentów z polskim ustawodawstwem

odnoszącym się do problemu ochrony zdrowia psychicznego. Ponadto zajęcia mają

na celu przedstawienie studentom głównych problemów oraz wyzwań w tym

zakresie, a także wskazanie sposobów ich rozwiązania.

+++ +++ +++ +++ +++ +++

Organizacja i kontrola podmiotów leczniczych

Celem przedmioty jest zapoznanie studentów z zasadami funkcjonowanie

podmiotów udzielających świadczeń opieki zdrowotnej ze szczególnym

uwzględnieniem organizacji tych placówek. Przedmiot ma również na celu

zapoznanie studentów z metodami i zasadami kontrolowania podmiotów

udzielających świadczeń opieki zdrowotnej oraz przygotowywania raportów

pokontrolnych dla uprawnionych podmiotów kontrolujących.

+++ ++ +++ +++ +++ +++ ++

Prawo pracy i ubezpieczeń społecznych

Celem przedmiotu jest zapoznanie studentów z przepisami prawa pracy regulującymi

kształtowanie indywidualnych i zbiorowych stosunków pracy oraz z przepisami

kształtującymi ubezpieczenia społeczne w Polsce.

+++ +++ +++ +++ +++ ++ ++

Bioetyczne aspekty prawa

Przedmiot ma na celu podkreślenie wyzwań nowoczesnej medycyny, która, realizujac

przesłanie tradycyjnie pojmowanej sztuki leczenia (stanie na straży życia i zdrowia

ludzkiego) jednocześnie może coraz głębiej ingerować w psychosomatyczna strukturę

człowieka, tj. lecząc go, trwale zmieniać jego życie. Ten stan rzeczy generuje

konieczność doprecyzowania warunków takiej ingerencji oraz jej zakresu. Tym

samym regulacje etyczne (deontologiczne) wymagają w wielu przypadkach prawnego 

wzmocnienia i dookreślenia.

+++

Prawne aspekty ochrony zdrowia psychicznego

Celem przedmiotu jest zapoznanie studentów z polskim ustawodawstwem

odnoszącym się do problemu ochrony zdrowia psychicznego. Ponadto zajęcia mają

na celu przedstawienie studentom głównych problemów oraz wyzwań w tym

zakresie, a także wskazanie sposobów ich rozwiązania.

++ +++ ++ ++ +++

Prawa pacjenta

Celem przedmiotu jest przedstawienie praw pacjenta w poszczególnych obszarach

systemu ochrony zdrowia oraz sposobów ochrony tychże praw, a także zapoznanie

studentów z organizacją udzielania świadczeń zdrowotnych i funkcjonowania

podmiotów leczniczych ze szczególnym uwzględnieniem przestrzegania praw

pacjentów.

+++ +++ +++ +++ ++ ++ ++ ++




